
2016/06.03.05/000002
DIRA33000 - 2016/736

SETTORE PATRIMONIO E ATTIVITA SCOLASTICHE

Oggetto: I.P.S.A.R. “DONADIO” DRONERO - SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA A
SEGUITO DI LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO PREFABBRICATO ESTERNO - IMPEGNO
DI SPESA - COOP. NUOVA SOCIALITA’  (TO) - CIG N. ZA21AE59EA 

IL DIRIGENTE DI SETTORE



OGGETTO: I.P.S.A.R. “Donadio” Dronero – Servizio di pulizia straordinaria a seguito di lavori di
realizzazione nuovo prefabbricato esterno – impegno di spesa - Coop. Nuova Socialità  (TO) - CIG
N. ZA21AE59EA

Classifica 06.03.05/2

Premesso che
presso l’I.P.S.A.R. “Donadio” di Dronero sito in via Valle Maira 19, è stato
realizzato un prefabbricato esterno complementare agli edifici preesistenti
sviluppato su un solo piano fuori terra che ospiterà n. 8 aule didattiche idonee
per 30 studenti cadauna;

Dato atto che
a completamento dei lavori di edificazione, si rende necessario provvedere al
ripristino dei locali interessati al fine di renderli fruibili per l’attività didattica a
cui sono preposti;

si è provveduto, pertanto, a richiedere idoneo preventivo alla Coop. Nuova
Socialità Soc. Cooperativa Sociale Onlus, attuale affidataria ai sensi della
Legge 381 dell’8/11/1991 art. 5  del servizio di pulizia degli uffici provinciali;

Preso atto che  la suddetta ha formulato un preventivo di spesa pari ad € 840,00 oltre iva che
prevede:

pulizia n. 8 aule, n. 2 servizi igienici alunni, n. 1 servizio docenti, n. 1
servizio HC., n. 1 corridoio;

tale prezzo appare congruo alla luce della natura e portata degli interventi;

Verificato che il servizio in oggetto non è previsto a catalogo MEPA con le modalità richieste;

Vista la necessità di provvedere prima dell’inizio del nuovo anno scolastico;

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità centro di costo “Istituti di
Istruzione Secondaria Superiore - Settore Provveditorato-Economato”;

Evidenziato che il presente provvedimento è finalizzato a garantire la fruibilità degli ambienti
scolastici;

Precisato che l’oggetto del presente atto risulta essere il servizio di pulizia del nuovo
prefabbricato esterno complementare all’IPSAR “Donadio” di Dronero sito in
Via Valle Maira 19;

Visto  l’art.36 comma 2 lettera a) del DLgs 50/2016

Dato atto che è stato valutato, in conformità alla normativa vigente, con esito negativo, ogni
potenziale conflitto di interessi e conseguente obbligo di astensione;

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti;

Attesa la necessità di porre in essere gli adempimenti in materia di trasparenza di cui
al D.Lgs. 33/2013;



Considerato l’atto conforme alla normativa attualmente vigente e regolare secondo quanto
previsto dall’art.147 bis del Dlgs 267/2000 e s.m.i.;

Visto  il D.P.  n.  66 del 5 agosto 2016  con il quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione;

Visto lo Statuto;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n.
102/2009, si attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente
provvedimento sono  compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le
successive e conseguenti fasi di spesa – liquidazione e pagamento –
verranno poste in essere compatibilmente con le norme di finanza pubblica
vigenti nel tempo;

DETERMINA

1. di affidare alla Cooperativa Nuova Socialità Coop. Sociale ONLUS (omissis) per
complessivi € 1.024,80 I.V.A. compresa, l’intervento di pulizia a seguito della realizzazione
dei nuovi locali scolastici presso l’I.P.S.A.R. “Donadio” di Dronero;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.024,80 I.V.A. compresa al Cap.149501 “Spese
utenze e varie di funzionamento prestazione di servizi” codice U.04.1.03.02 del Bilancio
2016 che presenta la necessaria disponibilità;

 IL DIRIGENTE
 FRENI Dott. Fabrizio

FF/vr


